



Svenska pensionärer bosatta i Portugal ska beskattas, samtidigt kommer flera före detta ministrar undan. Det menar Börje Wigström. Bilden är från Algarve i Portugal. Från vänster Pär Nuder, Göran Häggglund och Fredrik Reinfeldt.

ARKIVFOTO TT

Svenska pensionärer i Portugal jagas medan ex-politiker kommer undan

Finansministern Magdalena Andersson har gått ut hårt för att pensionärer i Portugal ska beskattas för sina tjänstepensioner. Därför gör jag denna genomgång för att reda ut hur man hanterar våra ex-ministrar och deras miljoninkomster utan att de beskattas enligt de regler som skrivs. Politikern med miljoninkomster kan inte jämföras med pensionärer med låga inkomster som lever på skuggsidan i Sverige och där de kommer till solsidan i Portugal.

Det vore intressant om man som makthavare lät dem bor i Portugal jämföras med de ex-ministrar som omfattas av det gamla systemets regelverk och tjäna mycket pengar men ändå får ut full statsrådspension. Portugalpensionärerna borde behandlas med respekt och inte behöva återvända från solsidan.

Efter 2014 års val tappade reger-

ingen Reinfeldt regeringsmakten och då blev Reinfeldt en ex-politiker. Fredrik Reinfeldt startade då ett bolag 2015 där hans föreläsningar inbringar 100 000 kronor som han tar ut obeskattat och lägger in i sitt bolag. Sammanlagt under det första räkenskapsåret gjorde hans bolag en vinst på 9,6 miljoner kronor. Omsättningen var 12,8 miljoner kronor vilket innebar en vinstmarginal på 75 procent. När Reinfeldt får en förfrågan om de här transaktionerna blir svaret: "Det är ett omställningsstöd som möjliggör att jag ska kunna skriva bok på det sätt jag gör nu".

Genom att låta inkomsterna från företaget stanna där – utan att ta ut lön – kunde Reinfeldt också fortsätta att ta ut fullt avgångsvederlag (156 000 kronor) från staten under ett år trots miljoninkomster. Annars hade beloppet minskats med andra arbetsinkomster.

16 mars 2016: Före socialministern Göran Häggglund sitter i styrelsen för vårdjätten Aleris, har ett uppdrag åt regeringen, är rådgivare åt en pe-firma (Narva) och anlitas dessutom som föreläsare. Samtidigt tar den före KD-ledaren ut statsrådspension på 61 334 kronor i månaden – utan att dra av för de andra inkomsterna.

Före finansministern Pär Nuder startade också bolag där hans rådgivningsbolag drog in 14,1 miljoner 2011. Pär Nuder har samlat miljonerna på hög samtidigt som han fått statsrådspension. Kanske lät sig Göran Häggglund och Fredrik Reinfeldt inspireras av socialdemokrater som Pär Nuder som också tjänade miljoner när han också tog ut avgångsvederlag.

Åldersgränsen böjs från 50 till 61 år för före detta ministrars rätt till statsrådspension. Samtidigt skärps villkoren: alla inkomster, även från egna bolag, ska redovisas. Tidiga-

re ministrar kan fortfarande tjäna mycket och få ut pensionen som ligger i att de omfattas av det gamla systemets fördelaktiga regelverk som gäller för dem. Det nya regelverket trädde i kraft 1 januari 2017. Förändringen är också att man får ut hel pension om man tjänstgjort i sex år som minister. Ex-ministrarna kan fortfarande skatta när de går till banken eftersom de nya reglerna inte gäller dem.

Detta är en parodi. En fullt arbetsföra människa drar in miljoner och tycker ändå att skattebetalarna ska hjälpa till att berika honom. Svensk A-kassa är tänkt att fungera som en omställningsförsäkring och inte för att berika ex-politiker.

Ett välfärdssystem vilar på de beslut som fattas. Jämlikhet och tillit är honnörsord som varje politiker borde använda sig av när man stiftar lagar och ingjuta förtroende för medborgarna.

Börje Wigström